3 J Tim., 5, 5. 
* Rom., 8, 15. 
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poterat rebus adiuvit. Ut autem piissimo huic officio satisfaceret 
aptius, nonnullas virgines, studio miseris opitulandi incensas, 
congregavit, qui pusillus grex in sodalitatem, numero et ope
ribus insignem, postea excrevit; scilicet Sorores a Caritate con
stituit, quas popellus conviciis obruens, « grises», id est temu
lentas, initio per ludibrium vocavit, quemadmodum Apostoli, 
Spiritus Sancti donati muneribus, « musto pieni » esse dice
bantur.4 Famula Dei, cum in pluribus domibus a se conductis 
cum sociis habitavisset, Marianopolitanum nosocomium, cuius 
res desperatae tunc temporis erant, administrandum suscepit 
et, postquam difficultates non leves, qua erat animi fortitudine, 
qua patientia, evicit, praeclare composuit atque constituit. 
Praesule Quebecensi probante, religiosam vestem anno mil
lesimo septingentésimo quinquagesimo quinto rite cum par
va familia sumpsit, atque adeo evenit, ut Ecclesiae novus in 
Canadia sacrarum virginum coetus accresceret. Hospitium om
nibus, qui egestate premerentur vel infirmitate laborarent 
aliisve rebus divexarentur adversis, nullo habito discrimine 
aetatis, nationis, sexus, religionis, patebat, cum Margarita 
caritatem finibus circumscribendam, esse negaret. Quo tempore 
regionem illam bello conflato strepitus concutiebat armorum, 
Famula Dei, piam industriam geminans, consauciatos milites 
excepit, ut iis omne afferret levamentum; exagitatis ab insecta-
tore perfugium praebuit; hominibus fame et inopia discruciatis, 
interdum prodigiali etiam modo, paravit subsidia; infantibus 
expositis, quorum numerus valde increverat, pientissimam pa
rentem se praestitit. In omnes igitur amoris superni profundens 
divitias, meruit « mater caritatis universalis » appellari. Reli
giosam vero familiam, cuius exstitit auctor et magistra, cum 
prudentia rexit, incrementis auxit, virtutis disciplina firmavit. 
Quae sodalitas deinde non solum in Canadensis dicionis plagas 
prolata est, sed alias etiam regiones pervasit. Deo coniunctis-
sima, sibique, Crucis Dominicae studio infiammata, acriter im
perans, calamitates omne genus mulier vere fortis sustinuit. 
Morbus, bellum, falsa crimina, insectationes aliique casus non 
fregerunt animum eius, quae soli Deo fidebat; atque eo progressa 
est, ut, cum nosocomium Marianopolitanum deletum esset in-

4 Cfr. Act. Ap., 2, 18, 
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s e p t i o ^ f j i ^ p j ^ e d | e ^ a | g ô . ad^asp^rilatejí ^ a j ^ ^ D ^ ^ ^ ^